
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
«ДЕТСКИЙ САД № 2 «КОЛОСОК» 

(МБДОУ «Детский сад № 2 «Колосок»)

О внесении изменений в приказ от 05.09.2024 № 235 «О наставничестве 
на 2024 -  2025 учебный год»

На основании приказа Департамента образования администрации города 
Нефтеюганска от 23.08.2024 № 548-п «Об организации работы в рамках 
реализации муниципальной целевой модели наставничества в 
образовательных организациях города Нефтеюганска», с целью повышения 
педагогического мастерства и создания условий для профессионального 
развития молодых педагогов муниципального бюджетного образовательного 
учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 2 «Колосок» (далее -  
Учреждение), с целью оказания помощи молодым специалистам в их 
профессиональном становлении и формировании кадрового потенциала в 
Учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 3, Подгорнову Г.В., старшего воспитателя,
назначить наставником молодого педагога Баратовой М.А.

2. Баратовой М.А., воспитателю:
-  изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
-  выполнять задания и рекомендации наставника.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
17.10.2024 № 279

Заведующий Т.И. Бухтиярова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
«ДЕТСКИЙ САД № 2 «КОЛОСОК» 

(МБДОУ «Детский сад № 2 «Колосок»)

ПРИКАЗ
05.09.2024 № 235

О наставничестве на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст.47, ст.76 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа 
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных 
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 
2024 года», Распоряжения Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом», 
пункта 5.1.1 Плана мероприятий регионального проекта «Учитель будущего», 
приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 25.11.2019 № 1533 «Об 
утверждении регионального профессионального стандарта педагога- 
наставника», приказом Департамента образования и молодежной политики 
администрации города Нефтеюганска от 08.02.2021 № 111- п «Об организации 
работы по поддержке и сопровождению педагогических работников в возрасте 
до 35 лет на основе реализации методологии наставничества», с целью 
организации работы по поддержке и сопровождению педагогических 
работников в возрасте до 35 лет, с целью оказания помощи молодым 
специалистам в их профессиональном становлении и формировании 
кадрового потенциала в МБОУ «Детский сад № 2 «Колосок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Звонарь Л.В., воспитателя высшей категории назначить наставником 
воспитателя Мокрушиной И. А.



2. Баранюк И.В., воспитателя первой категории назначить наставником
воспитателя Сабащук Н.А.

3. Подгорнову Г.В., старшего воспитателя, высшей квалификационной
категории назначить наставником воспитателя Кульмаметовой В.И.

4. Наставникам:
-разработать план индивидуального наставничества в срок до 20.09. 

2024;
-  осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением об организации 
работы по поддержке и сопровождению педагогических работников в 
возрасте до 35 лет на основе реализации методологии наставничества (в 
рамках регионального проекта «Учитель будущего» национального проекта 
«Образование») в МБДОУ «Детский сад № 2 «Колосок».

-  представить отчет о результатах наставничества на итоговом 
педсовете.

5. Наставляемым педагогам:
-  изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
-  выполнять задания и рекомендации наставника.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.И. Бухтиярова

Исполнитель: 
Рудакова Е.В.
ст. воспитатель



Лист ознакомления

№п/п ФИО педагогического 
работника

Дата Подпись
_/)_________

1. Звонарь Л.В. _______
2. Мокрушина И. А. Оь. 0-3 У'Л) /4 / сШ у ___________
3. Сабащук Н.А. /С  „ „
4. Баранюк И.В. С* 5
5. Подгонова Г.В. „  . 4 _________
6. Кульмаметова В.И. 66. Щ .зШ и?


